
    OOBBEECC  NNOOVVÁÁ   VVEESS  UU  CCHHOOTTĚĚBBOOŘŘEE

 582 73 Nová Ves u Chotěboře 63    
tel. 604 475 118 , obec@novavesuchot.cz  

 

 

 

 

 ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA    

 

Poř.č. 15/2019 ze dne 19.12. 2019 v 19.00 hod v jednací místnosti OÚ 
 

Přítomni: Culková, Doležán, Karlík, Kolář, Ing. Arch. Marek, Ing. Uchytil, Čermák Ludvík 

 

Omluveni: Ing. Sadílek 

 

Hosté: p. Beneš, pí. Kocourková 

 

1. Starostka přivítala přítomné členy ZO a hosty, zahájila zasedání ZO 

 

   a. Starostka konstatovala řádné svolání ZO a podle počtu přítomných členů 

         

      ZO konstatovala, že je ZO usnášení schopné 

 

 

   b. Starostka předložila program jednání zastupitelstva obce a požádala o jeho doplnění 

 

        Návrh usnesení: ZO schvaluje navržený program jednání a jeho rozšíření 

 

        Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

2. Starostka přednesla žádost SDH Nová Ves u Chotěboře na příspěvek na činnost  

    

    s dětmi.  

 

     Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek v částce 5000,- Kč na činnost pro SDH   

Nová Ves u Chotěboře 

 

    Pro 7, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

  Příchod p. Ing. Arch. Marka 

 

 

 

 

mailto:obec@novavesuchot.cz


3. Starostka přednesla žádost Tělovýchovné Jednoty Sokol Nová Ves u Chotěboře 

 

    na příspěvek na činnost s dětmi a mládeží. 

 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek na činnost s dětmi a mládeží pro TJ Sokol 

                               Nová Ves u Chotěboře zastoupena pí. Klusáčkovou v částce 

                               5.000,- Kč 

 

 

   Pro 8, Proti 0. zdržel se 0- schváleno 

 

 4. Starostka přednesla žádost TJ Sokol Nová Ves u Chotěboře na příspěvek na činnost 

s dětmi, mládeže a žen. 

 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje příspěvek na činnost s dětmi, mládeže a žen v částce 

                              5.000,- Kč pro TJ Sokol Nová Ves u Chotěboře zastoupena 

                              p. Kadlečkem 

 

  Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

5. Starostka přednesla žádost místního spolku Rybářů na příspěvek na činnost v obci Nová    

Ves u Chotěboře. 

 

  Návrh usnesení: ZO schvaluje v částce 5.000,- Kč příspěvek rybářům na činnost 

 

 Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

6. Starostka přednesla rozpočtová opatření č. 8 a č. 9 

 

   ZO bere na vědomí přednesené informace 

 

7. Starostka přednesla ZO Návrh obsahu Změny č. 2 územního plánu Nová Ves u Chotěboře 

 

    Návrh usnesení: ZO schvaluje Návrh obsahu Změny č.2 územního plánu Nová Ves u   

Chotěboře 

 

   Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

8. Starostka přednesla ZO Obecně závaznou vyhlášku obce Nová Ves u Chotěboře 

    o místním poplatku ze psů 

 

 



   Návrh usnesení: Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.2/2014 Obecně závazná 

                             Vyhláška o místním poplatku ze psů ze dne 2.6. 2016 a schvaluje se  

      Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves u Chotěboře č.2/2019 o místním poplatku     

ze psů ze dne 19.12. 2019 

 

  Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

9. Starostka přednesla Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

    shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

   Návrh usnesení: Zrušuje se obecně závazná vyhláška č.1/2018 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů ze dne 6.12. 2018 a schvaluje se Obecně závazná vyhláška obce 

Nová Ves u Chotěboře č.1/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 19.12. 

2019  

 

 Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

10. Starostka přednesla Záměr Darovací smlouvu s Krajem Vysočina, který byl řádně  

zveřejněn 

 

   Návrh usnesení: ZO schvaluje Záměr Darovací smlouvy s Krajem Vysočina a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy, jedná se o par.č. 2180/23, 2180/21, 83/6, 21/19, 

2180/27,2180/25, 92/14, 2063/22, 2063/20, 2063/21, 2063/19, 2185/2, 2063/23, 2062/17, 

2062/16 

 

 Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

11. Starostka předala slovo p. Kolářovi, který přednesl zprávy finančního výboru 

        ( viz. zpráva finančního výboru).Kontrola bankovních účtů, dokladů, pokladní knihy, 

         zápisy pro období 1.8. 2019 do 9.12. 2019  

  

A. Usnesení: FV OZ provedla namátkovou kontrolu účtů a schvaluje vedení pokladní 

knihy, účetních dokladů za uvedené období. Bez závad. Stav pokladny k 4.12. 2019 je 

49.549,-Kč. 

B. Usnesení: FV OZ provedla namátkovou kontrolu účtů a schvaluje vedení pokladní 

knihy, účetních dokladů za uvedené období. Bez závad. Stav pokladny k 9.12. 2019 

 3821,-Kč 

  

       ZO bere na vědomí usnesení FV 

 

 

 



 

12. Starostka přednesla informace k poplatkům na rok 2020, odpadu , stočného. 

 

     Stočné bude vybíráno v částce 208,-Kč/ na osobu trvale hlášenou / za čtvrtletí vč. DPH 

 

     Odpady 510,-Kč osoba na kalendářní rok. 

 

     Pes 100,-Kč/ za jednoho psa a 150,- Kč za každého dalšího psa. 

 

     Návrh usnesení: ZO schvaluje místní poplatky na rok 2020 v uvedených finančních 

částkách 

 

    Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

13. Starostka přečtla žádost návrhu na mimořádnou odměnu starostce za odvedenou práci, 

       předala slovo zastupitelstvu obce. Předseda kontrolního výboru navrhuje odměnu za 

roční odvedenou práci na úspěšně dokončené akci Vestavba odborných učeben v ZŠ Nová 

Ves u Chotěboře, Prodloužení vodovodního řádu do Nového Dvora, Chodník na Chotěboř,  

 Cesta par.č. 2124/1 

 

      Návrh usnesení: ZO schvaluje mimořádnou odměnu starostce za rok 2019 za  

splnění významných úkolů obce ve výši jednonásobku odměny, která jí náleží za výkon 

jim zastávaných funkcí za měsíc  

 

  Pro 7, Proti 0, zdržel se 1 (Culková) – schváleno 

 

 14. Různé:  

 

   A. Traktor- nákup majáku v částce 2.235,- Kč 

    

          Návrh usnesení: ZO schvaluje proplacení majáku 

     

           Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

    B. Starostka přednesla návrh na zákaz podomního prodeje v obci Nová Ves u Chotěboře 

 

          Návrh usnesení: ZO souhlasí s návrhem zákazu podomního prodeje a pověřuje   

starostku dopracováním návrhu a nebo řešením místní vyhláškou 

    

           Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno  

 

 

    C. Starostka navrhla nákup 4 stolů do galerie 

 

           Návrh usnesení: ZO schvaluje nákup 4 stolů do galerie 

 



           Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

    D. Starostka navrhla doplacení spolkům za vyžínání stromků 

 

          Návrh usnesení: ZO schvaluje proplacení spolkům 

 

           Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

    E. ZO projednalo dárkové balíčky k narozeninám občanům obce ve stejné částce  

            350,- Kč jako byla poukázka do obchodu. 

 

           Návrh usnesení: ZO schvaluje dárkové balíčky 

   

            Pro 8, Proti 0, zdržel se 0- schváleno 

 

 

Ukončení zastupitelstva: 19.12. 2019  v 19.46 hod 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Čermák……………………………………… 

 

 

                                p. Kolář…………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

Starostka obce: A. Culková…………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vyvěšeno: 20.12.2019 

 

Sejmuto: 

 

 

 

 

  



     

 

 

 
 

 

 

  

 

  


